
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 9734 del 31.08.2022 che si intende integralmente richiamato; 

VISTO il decreto di rettifica di questo Ufficio prot. n. 10257 del 09.09.2022 relativo al primo turno di 

nomina; 

VISTO il decreto di rettifica di questo Ufficio prot. n. 10957 del 22.09.2022 relativo al primo turno di 

nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 10972 del 22.09.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al secondo turno di nomina; 

VISTO il decreto di rettifica di questo Ufficio prot. n. 11190 del 28.09.2022 relativo al secondo turno di 

nomina; 

VISTO il decreto di rettifica di questo Ufficio prot. n. 11627.04.10.2022 relativo al primo e secondo 

turno di nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 11646 05.10.2022 con cui sono state disposte le nomine per 

incarichi a tempo determinato relative al terzo turno di nomina; 

VISTO il decreto di rettifica di questo Ufficio prot. n. 12076 del 13.10.2022 relativo al primo e terzo 

turno di nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 12113 del 14.10.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al quarto turno di nomina; 

VISTO il decreto di rettifica di questo Ufficio prot. n. 12388 del 21.10.2022 relativo al primo, terzo e 

quarto turno di nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 12559 del 25.10.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al QUINTO turno di nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 12953 del 03.11.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al SESTO turno di nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 13403 dell’11.11.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al SETTIMO turno di nomina; 

VISTO il decreto di rettifica di questo Ufficio prot. n. 13636 del 16.11.2022 relativo al settimo turno di 

nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 13837 del 18.11.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative all’OTTAVO turno di nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 14210 del 25.11.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al NONO turno di nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 14547 del 02.12.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative al DECIMO turno di nomina; 

VISTO l’avviso prot. n. 14857 del 13.12.2022 con il quale sono state pubblicate le disponibilità 

sopravvenute finalizzate agli incarichi a tempo determinato per l’UNDICESIMO turno di 

nomina; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 14860 del 13.12.2022 con cui sono state disposte le nomine 

per incarichi a tempo determinato relative all’UNDICESIMO turno di nomina; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale è stata indicata disponibilità su CSMM89701D SM 

COSENZA   "ZUMBINI" CDC ADMM in luogo di AC25 (disponibilità sopravvenuta 

derivante da rinuncia incaricato decimo turno)  



il Responsabile del Procedimento: Laura Ricca tel 0984/894185 – email laura.ricca3@istruzione.it 

 

 

 

 
 
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

VISTO l’art. 12, comma 10, O.M. 112/22, secondo il quale “l’assegnazione dell’incarico rende le 

operazioni di conferimento di supplenza non soggette a rifacimento. La rinuncia 

all’incarico preclude, altresì, il rifacimento delle operazioni anche in altra classe di 

concorso o tipologia di posto. Le disponibilità successive che si determinano, anche per 

effetto di rinuncia, sono oggetto di ulteriori fasi di attribuzione di supplenze nei riguardi 

degli aspiranti collocati in posizione di graduatoria successiva rispetto all’ultimo dei 

candidati trattato dalla procedura […]” 

CONSIDERATE  le istanze, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla partecipazione alla 

procedura per l’assegnazione delle supplenze annuali;  

VISTO   l’art. 12 comma 5 dell’O.M. 122/2022, secondo il quale “Gli uffici scolastici territorialmente competenti, 

a seguito delle istanze presentate con le previste modalità informatiche, assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni 

scolastiche attraverso una procedura automatizzata nell’ordine delle classi di concorso o tipologia di posto indicato 

e delle preferenze espresse sulla base della posizione occupata in graduatoria. L’assegnazione dell’incarico sulla 

base delle preferenze espresse nella domanda comporta l’accettazione della stessa. Degli esiti dell’individuazione 

viene data pubblicazione da parte degli uffici all’albo on line”; 

PRESO ATTO  del bollettino totale ufficiale delle nomine a tempo determinato generato dal sistema informativo 

del Ministero, contenente i nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di contratto a 

tempo determinato, per la classe di concorso o la tipologia di posto indicate, nonché delle 

corrispondenti sedi assegnate; 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere 

operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio come 

disciplinato dalla normativa di riferimento; 

RITENUTO NECESSARIO dover agire in autotutela per la corretta assegnazione delle sedi effettivamente 

disponibili 

DISPONE 
 
Art.1 – il decreto di questo Ufficio prot. n. 14860 del 02.12.2022 con cui sono state disposte le nomine per incarichi a 
tempo determinato relative all’UNDICESIMO turno di nomina è rettificato come segue  
 
 

Classe di 
concorso 

Codice scuola Tipo 
contrat
to 

Tipo 
cattedra 

Tipo posto Cognome 
aspirante 

Nome 
aspirante 

DATA DI 
NASCITA 

Nomina 

ADMM  CSMM89701D 30/06 ESTERNA 
DIVERSO 
COMUNE 

SOSTEGNO 
PSICOFISICO        

GAUDIO MARIA 
PIA 

06/02/1995 ANNULLATA 
PER MANCANZA 
DI 
DISPONIBILITà 

AC25 CSMM89701D 30/06 ESTERNA 
DIVERSO 
COMUNE 

NORMALE MAZZEI ROBERTO 18/10/1976 NUOVA 
ASSEGNAZIONE 

 
Art.2 I docenti indicati dovranno assumere servizio presso la sede di attuale destinazione ENTRO IL 15 
DICEMBRE 2022.  
I docenti la cui nomina risulta annullata non dovranno prendere servizio 
 
Art.3 - Si richiama quanto disposto dal comma 1 lett. a) e b) dell’art. 14 dell’Ordinanza Ministeriale n. 112/2022 in 
ordine alla rinuncia della proposta di assunzione, alla mancata presa di servizio dopo l’accettazione e all’abbandono del 
servizio.  
 
Art.4 - Le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, 
all’adeguamento della posizione a sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati 

mailto:laura.ricca3@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


il Responsabile del Procedimento: Laura Ricca tel 0984/894185 – email laura.ricca3@istruzione.it 

 

 

 

 
 
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di 
competenza. 
I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno tempestivamente i controlli previsti dall’O.M. 112/2022 
 
In caso di rinuncia all’assegnazione della supplenza conferita o di mancata assunzione in servizio, in applicazione delle 
disposizioni di cui agli artt. 12, comma 11, e 14, comma 1 lett. a) dell’O.M. n. 112/2022, le istituzioni scolastiche 
interessate dovranno comunicarlo tempestivamente a questo Ufficio e provvedere al caricamento della rinuncia sulle 
apposite funzioni SIDI. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle rettifiche necessarie. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo A.T. con valore di notifica ad ogni effetto di legge; è 
altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’Ordinamento vigente.  
 

IL DIRIGENTE 
Loredana Giannicola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D. lgs 39/1993 

mailto:laura.ricca3@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2022-12-13T17:27:34+0100
	protocollo




